
 

COMUNE DI CONIOLO 
 

Provincia di Alessandria 
Via Dalmazio Birago n. 13 
15030 – CONIOLO – (AL) 

Tel. 0142-408423 – pec coniolo@pcert.it 
 

  
                                        
Prot. n. 1034 
 
OGGETTO: trasmissione Ordinanza di istituzione del senso unico alternato lungo la S.P. n. 
7 “Casale-Trino” dal km. 5+088 al km. 5+545, con installazione di impianto semaforico, 
nel centro abitato del Comune di Coniolo, dal giorno 09 ottobre 2023 per tutta la durata dei 
lavori dalle ore 8,30 fino alle ore 17,30. 
 
 

Alla Prefettura di 
Alla Provincia 
Al C.C.A.M. 
All’A.I.B. 

Alessandria 
Alessandria 
Moncalvo 
Coniolo 

Al Sindaco  Pontestura 
Al Comando Compagnia e Stazione C.C.    
Al Commissariato Polizia di Stato 
Alla Polizia Locale 
Al Comando VV.FF.                                                                                                                         

Pontestura 
Casale Monferrato 
Casale Monferrato 
Alessandria 

Alla Croce Rossa  
All’A.M.C. Trasporti  

Casale Monferrato 
Casale Monferrato 

Al Gruppo S.T.A.C. Autoticino  Casale Monferrato 
All’Impresa Edil Cave s.r.l. Castelletto Merli 
 
 

 

Si trasmette per doverosa norma ed opportuna conoscenza copia dell’Ordinanza di istituzione 
del senso unico alternato lungo la S.P. n. 7 “Casale-Trino” dal km. 5+088 al km. 5+545, 
con installazione di impianto semaforico, nel centro abitato del Comune di Coniolo, dal 
giorno 09 ottobre 2023 per tutta la durata dei lavori dalle ore 8,30 fino alle ore 17,30. 
 
 
Distinti saluti. 
 
Coniolo lì, 06 ottobre 2023 
 
 

IL SINDACO 
p.i. Arles GARELLI 

(Il presente provvedimento è sottoscritto, omettendo la 

firma olografa, esclusivamente con firma Digitale  ai 

sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005 che 

attribuiscono pieno valore probatorio) 
 

 
 
 

 

mailto:coniolo@pcert.it


 

 
COMUNE DI CONIOLO 

Provincia di Alessandria 
Via Dalmazio Birago n. 13 
15030 – CONIOLO – (AL) 

Tel. 0142-408423 – pec coniolo@pcert.it 

 
 
N. ORD. 13/2023                                                    Lì 06/10/2023 

IL SINDACO 

 
Vista la richiesta del 22 febbraio 2023 del CONSORZIO DEI COMUNI PER L’ACQUEDOTTO DEL MONFERRATO di 
concessione/autorizzazione per la sostituzione di rete idrica esistente sulla S.P. n. 7 “Casale-Trino” con nuova 
tubazione PE100 SDR11 DE75 dal km. 5,088 al km. 5+213 lato Dx, e con tubazione PE100 SDR11 DE90 dal                       
km. 5+213 al km. 5+545 lato Dx nel Comune di Coniolo; 
 
Visto il Nulla Osta della Provincia di Alessandria – Direzione Ambiente Viabilità 1 – Ufficio Concessioni e 
Autorizzazioni, prot. n. 18961 del 21 aprile 2023 – Codice n. 94778 relativo alla SOSTITUZIONE DI RETE IDRICA 
lungo la S.P. n. 7 Casale-Trino percorrenza in carreggiata dal km. 5,088 al km. 5,545 lato destro, richiedente il 
CONSORZIO DEI COMUNI PER L’ACQUEDOTTO DEL MONFERRATO sede legale in Via Ferraris n. 3, 14036 Moncalvo 
(AT) – Partita IVA n. 01202730055; 
 
Vista la Concessione del Comune di Coniolo in data 06 ottobre 2023 per l’esecuzione dei lavori di SOSTITUZIONE DI 
RETE IDRICA lungo la S.P. n. 7 “Casale-Trino” percorrenza in carreggiata dal km. 5,088 al km. 5,545 lato destro; 
 
Visti gli artt. 5, 6, 7, 37e 38  del  D.L.vo 30/04/1992 n° 285; 
 
Visto l’art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e s.m.i. ed i.; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 28 - 8341 del 03/02/2003; 
 
Ritenuto che occorre adottare un provvedimento a tutela della pubblica incolumità e della sicurezza dei lavoratori 
durante l’esecuzione dei lavori sopra citati. 

 
ORDINA 

 

l’istituzione del senso unico alternato lungo la S.P. n. 7 “Casale-Trino” dal km. 5+088 al km. 5+545, con 
installazione di impianto semaforico, nel centro abitato del Comune di Coniolo, dal giorno 09 ottobre 2023 per 
tutta la durata dei lavori dalle ore 8,30 fino alle ore 17,30 per la sostituzione di rete idrica esistente sulla S.P.                   
n. 7 “Casale-Trino” con nuova tubazione PE100 SDR11 DE75 dal km. 5,088 al km. 5+213 lato Dx, e con tubazione 
PE100 SDR11 DE90 dal km. 5+213 al km. 5+545 lato Dx nel Comune di Coniolo, richiedente il CONSORZIO DEI 
COMUNI PER L’ACQUEDOTTO DEL MONFERRATO sede legale in Via Ferraris n. 3, 14036 Moncalvo (AT) – Partita 
IVA n. 01202730055. 
 
 

La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante l’installazione di idonea segnaletica così come 
prescritto dal D.L.vo 30 aprile 1992 n° 285 (Nuovo Codice della Strada) e D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992 e dal 
Decreto 10 luglio 2002 (Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici differenziati per categoria di strade, da 
adottare per il segnalamento temporaneo) dall’Impresa Edil Cave s.r.l. – Via San Giuseppe n. 4 – 15020 Castelletto 
Merli (AL). L’Impresa Ditta Edil Cave s.r.l. resterà unico responsabile per danni a persone o cose che dovessero 
verificarsi per mancanza, insufficienza o inadeguatezza della segnalazione di regolamentazione della circolazione, 
manlevando il Comune di Coniolo ed il Personale da esso dipendente da qualsiasi pretesa o molestia anche 
giudiziaria. 
 

mailto:coniolo@pcert.it


La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico a mezzo di segnali regolamentari di chiusura e deviazione del 
traffico in corrispondenza dei nodi che convogliano il traffico nei percorsi alternativi, a cura e spese dell’Impresa 
Edil Cave s.r.l. 
 
Durante i lavori si potranno segnalare eventuali sopraggiunte criticità contattando il seguente numero telefonico: 
389/9971550 Geom. Gabriele Motton (Ditta Edil Cave s.r.l.). 
 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza, i contravventori saranno puliti a termine di legge. 

                                                     
  

 
 

IL SINDACO 
p.i. Arles GARELLI 

(Il presente provvedimento è sottoscritto, omettendo la 

firma olografa, esclusivamente con firma Digitale  ai 

sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005 che 

attribuiscono pieno valore probatorio) 

 

 
N. 242 Registro Pubblicazioni 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Coniolo dal 06 ottobre 2023 al 30 novembre 2023 
 
Coniolo lì, 06 ottobre 2023 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
dott. Luigi Birocco 

                                                                                                            (Il presente provvedimento è sottoscritto, omettendo la  
                                                                                                               firma olografa, esclusivamente con firma Digitale  ai 

                                                                                                                  sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005 che 
                                                                                                                                                         attribuiscono pieno valore probatorio) 

 
 
 
 
 


